[bookmark: _GoBack]建筑消防设备竣工验收检测、城市联网系统及消防查验服务采购合同

工程名称：侨谊路幼儿园改扩建项目
签订地点：
签订时间：

甲方：南京新居建设集团有限公司
乙方：
甲乙双方根据《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国消防法》和《江苏省消防条例》等规定，结合具体情况，经协商达成如下协议，共同遵守：
一、工程名称：侨谊路幼儿园改扩建项目
工程面积及特点： 侨谊路幼儿园改扩建项目总建筑面积约为1848.33平方米。该幼儿园消防给水系统供水侧为埋地式消防水池。
工程地点：南京市浦口区沿江街道
二、合同具体工作范围
消防设备竣工验收检测内容：
①建筑消防设施检测：
   □消防供配电检测            火灾自动报警及联动控制系统
   □可燃气体报警系统          □电气火灾监控系统
   □住宅火灾自动报警系统      消火栓给水系统
   湿式自动喷水灭火系统      □干式自动喷水灭火系统
   □预作用自动喷水灭火系统    □雨林灭火系统
   □水幕系统                  □水喷雾灭火系统
   □消防冷却水系统            □低倍数泡沫灭火系统
   □高中倍数泡沫灭火系统      □泡沫-水喷淋和泡沫喷雾系统
   □固定水炮灭火系统          □固定泡沫炮灭火系统
   □固定干粉炮灭火系统        □自动跟踪定位射流灭火系统
   □泵组式细水雾灭火系统      □瓶组式细水雾灭火系统
   气体灭火系统              □干粉灭火系统
   防火分隔设施              □机械加压送风系统
   机械排烟系统              应急照明及疏散指示系统
   灭火器
②□建筑电气防火检测
③□钢结构防火涂料检测
 本工程建筑消防设备的检测技术服务包括但不限于上述勾选项目，具体以甲方现场指令为准。
消防审验技术服务内容：
1、现场消防查验
建筑及装修防火查验
☑总平面布局（防火间距、消防车道、消防车登高操作场地）
☑建筑与结构（建筑类别、耐火等级、防火分区、防烟分区、防火分隔、安全疏散、平面布置）
☑屋面
☑建筑装饰装修（外墙保温、外墙装饰、内装修、、内装饰材料、电气安装与装修、装修对消防设施影响、装修对疏散设施影响）
2、建筑消防设施及相关机电查验
☑消火栓系统
☑自动喷水灭火系统
☑细水雾灭火系统
☑气体灭火系统
☑建筑灭火器
☑通风与空调
☑建筑电气
☑火灾自动报警系统
☑消防电梯
☑防爆
☑消防设施性能、系统功能联调联试
☑水喷雾灭火
3、抽样测量
☑现场实测（距离、高度、宽度、长度、面积、厚度）
以上查验内容需符合项目验收要求。
本工程消防查验服务包括但不限于上述勾选项目，具体以甲方现场指令为准。
其他服务项目
完成消防城市联网系统设备采购、系统搭建及调试运营。
三、服务工期：
合同签订后15日历日内出具验收主管部门认可的消防检测报告并完成消防城市联网系统设备采购、系统搭建及调试运营。
合同签订后15日历日内出具验收主管部门认可的建筑工程竣工验收现场消防查验报告。
四、检测及查验依据
《建筑消防设施技术检验规程》（DB32/T186-2015）
《建筑物电气防火检测规程》（DB32/721-2004）
《钢结构工程施工质量验收规范》（DB50205-2001）
《建设工程消防设计审查验收管理暂行规定》住建部令第 51 号令。
《建设工程消防设计审查验收工作细则》建科规[2020]5 号。
《江苏省住房和城乡建设厅关于印发<建筑工程竣工验收消防查验情况报告（试行）><建筑工程竣工验收消防查验现场查验记录表（试行）>的通知》苏建函消防［2023］274 号。
国家工程建设消防技术标准。
该工程涉及消防的竣工图纸、消防设计审查意见书及消防相关工程技术资料等。
五、甲方的权利、义务：
1、有权核查乙方检测机构资质证书和现场检测人员执业资格证书。
2、向乙方提供下列资料：消防系统安装竣工图、隐蔽工程记录、工程自检自测记录、系统运行（值班）记录、通过消防设计审核或备案的证明文件和消防设计图纸。
3、乙方到场检测时，应提供必要的协助。
4、在收到“检测情况反馈通知”后，应积极组织施工单位对查出的问题进行整改，并于10日内将整改结果和要求复检时间以书面形式通知乙方进行检测。
5、有权核查乙方机构资质证书或资格条件、现场检测及查验人员执业资格证书。
6、向乙方提供下列资料：通过消防设计审查的证明文件、涉及消防的建筑工程竣工图纸、工程消防技术档案和施工管理资料。
7、乙方到场检测和查验时，应提供必要的协助。
8、在收到“建筑工程竣工验收现场消防查验和建筑消防设施检测意见书”后，积极组织施工单位对查出的问题进行整改。
六、乙方的权利、义务：
1、具备消防设施检测的相应资质、资格，依照法律法规、技术标准和执业准则，开展建筑消防设施检测技术服务活动，对检测质量负责。
2、根据检测对象的具体情况，拟定具体的检测方案，明确项目负责人，至少指定2名以上执业人员负责实施。执业人员检测时应当认真如实填写检测记录。
3、通过建筑消防设施检测信息管理系统出具真实、规范的检测报告，并由经办人、项目负责人和技术负责人签名，并加盖检测机构印章。
4、及时向甲方出具检测报告或问题反馈意见书。
5、不得转包、分包消防设施检测技术服务项目。
6、现场检测服务期间乙方须服从项目施工现场的各项管理规定，对自有人员的人身安全负责，保证安全生产。
7、具备建筑竣工验收现场消防查验技术服务的相应资格和技术能力，依照法律法规、技术标准和执业准则开展现场查验技术服务活动，对查验结果负责。
8、现场检测及查验工作完成后，及时向甲方出具“建筑工程竣工验收现场消防查验意见书”；乙方现场复检并书面确认意见书中所列全部问题均已整改完成后，及时出具建筑工程竣工验收现场消防查验报告一式三份，出具的查验报告满足当地建设工程消防验收主管部门验收要求。
9、对在消防检测和查验技术服务活动中获得或产生的所有信息承担管理责任，应将准备公开的信息事先征得甲方同意，除客户公开的信息或机构与甲方有约定， 其他所有信息都被视为专有信息，应予保密。
10、指定该工程消防审验技术服务的项目负责人为：    	。
11、不得转包、分包建筑竣工验收现场消防查验技术服务项目。
12、保证建筑工程竣工验收现场消防查验报告的有效性、合法性、真实性。
七、合同费用及支付方式、结算方式：
1、本合同为固定总价合同，合同费用：人民币：          元
2、付款方式：出具验收主管部门认可的消防检测报告及主管部门认可的建筑工程竣工验收现场消防查验报告且完成消防城市联网系统设备采购、系统搭建及调试运营后，一次性（无息）付清合同款项。
3、结算方式：总价包干。
八、违约责任：
1、对乙方不按规定履行义务，在检测中弄虚作假或严重不负责任的，或转包、分包合同范围内服务项目的，甲方有权解除合同，乙方需承担甲方的一切损失费用。
2、乙方未能依照技术标准和执业准则，导致检测质量问题的，承担相应的法律责任，并承担甲方的一切损失费用。
3、因甲方原因造成的工期延误，经甲方确认后，工期可顺延。
4、因乙方原因造成的工期延误，每逾期一天，乙方需向甲方支付违约金5000元。
九、解决合同纠纷的方式：本合同履行过程中发生争议，双方应协商解决，协商不成时，向工程所在地法院起诉。
10、 合同份数：本合同一式陆份，正本贰份，副本肆份。正本甲乙双方各执壹份，副本甲方执叁份，乙方执壹份。双方签字盖章后生效。

甲方：（盖章）                乙方：（盖章）

法定代表人：                 法定代表人：

委托代理人：                 委托代理人：

日期：                       日期：